
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/16-04/55-77 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-78 
Rijeka, 19. 7. 2016. 
 
 

Gradonačelnik je 19. srpnja 2016. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 1. Odobrava se pokretanje postupka zajedničke javne nabave za nabavu računala i 
informatičke opreme putem operativnog leasinga sudionika Grada Rijeke, TD Rijeka sport d.o.o. i 
HNK Ivana pl. Zajca Rijeka. 
 2. Sudionici zajedničke javne nabave računala i informatičke opreme putem operativnog 
leasinga iz točke 1. ovog zaključka sklopit će pisani sporazum sukladno članku 7. stavku 2. i 3. 
Naputka o nabavi robe, radova i usluga Grada Rijeke. 
 3. Pripremu i provedbu postupka zajedničke javne nabave računala i informatičke opreme 
putem operativnog leasinga sudionika iz točke 1. ovog zaključka provest ćei Zavod za informatičku 
djelatnost. 
 4. Odluku o pokretanju postupka zajedničke javne nabave računala i informatičke opreme 
putem operativnog leasinga sudionika iz točke 1. ovog zaključka donijet će Gradonačelnik Grada 
Rijeke, obzirom da je Grad Rijeka nositelj zajedničke nabave i da se isti smatra središnjim tijelom 
za provođenje zajedničke nabave, sukladno članku 8. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 
90/11, 83/13,143/13 i 13/14.) i članku 7. stavku 5. Naputka o nabavi robe, radova i usluga Grada 
Rijeke. 
 5. Troškove pripreme i provedbe postupka zajedničke javne nabave  računala i informatičke 
opreme putem operativnog leasinga sudionika iz točke 1. ovog zaključka snosit će Grad Rijeka. 
 6. Odobrava se da Grad Rijeka po potpisu ugovora o nabavi računala i informatičke opreme 
putem operativnog leasinga, a za osiguranje naplate svih tražbina po istom ugovoru, preda 
izabranom ponuditelju - davatelju leasinga 2 (dvije) bjanko vlastite i akceptirane mjenice, ali najviše 
do iznosa dospjelih tražbina iz ugovora koje se odnose na Grad Rijeku,  s klauzulom "bez protesta" 
i mjeničnim očitovanjem, sve uredno potpisano od ovlaštene osobe. 

Za slučaj da se mjenice podnesu na naplatu, odobrava se zamjena upotrijebljene mjenice 
novom mjenicom.  
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Zavod za informatičku djelatnost, n/r Željka Jurića i Denize Pangos 
2. Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, n/r Igora Načinovića  
3. Odjel gradske uprave za kulturu, n/r Ivana Šarara 
4. HNK Ivana pl. Zajca, n/r intendanta 
5. TD Rijeka sport d.o.o., n/r direktora  
6. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
7. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209634, Fax. 209635                                                                                                                                        E-mail: zeljko.juric@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Zavod za informatičku djelatnost
KLASA:  650-01/16-02/8
URBROJ: 2170/01-11-00-16-1
Rijeka, 

                                                           GRADONAČELNIKU
- o v d j e  -

Predmet:  Prijedlog zaključka o provođenju zajedničke javne nabave za nabavu računala
                       i informatičke opreme putem operativnog leasinga sudionika: Grada Rijeke, 
                       društva Rijeka sport d.o.o. i HNK Ivana pl. Zajca Rijeka
  

Pripremila:
Denize Pangos, dipl.iur 
Savjetnik 1 za pravne poslove

    Pročelnik  

                                                                                                          Željko Jurić

#potpis#



Od rujna mjeseca 2006.g. kada je Zaključkom Poglavarstva Grada Rijeke prihvaćena 
informacija Zavoda za informatičku djelatnost, Grad Rijeka nabavlja  informatičku opremu putem 
operativnog leasinga. 
Osnovni smisao nabave opreme putem operativnog leasinga je korištenje opreme u ugovorenom 
roku, bez stjecanja vlasništva nad opremom. Istekom roka korištenja oprema se vraća leasing 
društvu, a u idućem ciklusu uzima se i koristi nova, tehnološki osuvremenjena oprema.    

Nabava opreme putem  operativnog leasinga povoljan je način nabavljanja potrebne informatičke 
opreme iz više razloga:

 cijena opreme je niža za postotak ostatka vrijednosti opreme nakon isteka  roka korištenja; 
 tehnološki zastarjela i nepotrebna oprema vraća se leasing kući;
 briga za tehnološki razvoj, funkcionalnost  i održavanje prenosi se na proizvođača opreme.

         Oprema koja se nabavlja putem operativnog leasinga garantira tehnološku suvremenost i 
kvalitetno održavanje. 

Ove su godine društvo Rijeka sport d.o.o. i HNK Ivan pl. Zajc Rijeka iskazali interes za nabavu 
informatičke opreme putem operativnog leasinga pa su se u smislu članka 7. Naputka o nabavi 
roba radova i usluga Grada Rijeke od 22.siječnja 2014.g. stekli uvjeti za pokretanje postupka 
zajedničke javne nabave.

Predlaže se da pripremu i provedbu postupka zajedničke javne nabave obavi Zavod za 
informatičku djelatnost Grada Rijeke.

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta nabave (bez PDV-a) iznosi 1.733.000,00 kuna.

Iznosi  procijenjene vrijednosti predmeta po sudionicima zajedničke javne nabave su: 

Grad Rijeka:   1.200.000,00  kn; 
Rijeka sport d.o.o. :  368.000,00 kn i
HNK Ivan pl. Zajc Rijeka: 165.000,00 kn.                         
                                                           

Sukladno članku članak 69. Zakona o leasingu (NN 141/13) leasing društvo mora imati razrađene 
politike i procedure za identificiranje, mjerenje i praćenje rizika kojima je izloženo u svom 
poslovanju. U tom smislu leasing društva, uobičajeno zahtjevaju osiguranje tražbina koja imaju 
prema primateljima leasinga s osnova ugovora o leasingu. Obzirom na navedeno predlaže se da 
Grad Rijeka po potpisu ugovora o nabavi računala i informatičke opreme putem operativnog 
leasinga, a za osiguranje naplate tražbina po istom ugovoru, koje se odnose na Grad Rijeku preda 
izabranom ponuditelju - davatelju leasinga 2 (dvije) bjanko vlastite i akceptirane mjenice, do 
iznosa dospjelih tražbina iz ugovora, koje se odnose na Grad Rijeku, s klauzulom "bez protesta" i 
mjeničnim očitovanjem, sve uredno potpisano od ovlaštene osobe Grada Rijeke.
Grad Rijeka kao naručitelj zatražit će od ponuditelja  jamstvo za ozbiljnost ponude  u iznosu do 5% 
procijenjene vrijednosti nabave, a od izabranog ponuditelja jamstvo za uredno ispunjenje ugovora 
o nabavi računala i informatičke opreme putem operativnog leasinga,  za slučaj povrede ugovornih 
obveza, u iznosu od najmanje 10 % iznosa istog ugovora.

S obzirom na navedeno, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći 

Z A K L J U Č A K

1. Odobrava se pokretanje postupka zajedničke javne nabave za nabavu računala i 
informatičke opreme putem operativnog leasinga sudionika Grada Rijeke, društva Rijeka 
sport d.o.o. i HNK Ivan pl. Zajc Rijeka.

2. Sudionici zajedničke javne nabave računala i informatičke opreme putem operativnog 
leasinga Grad Rijeka, društvo Rijeka sport d.o.o. i  HNK Ivan pl. Zajc Rijeka sklopit će 



pisani sporazum sukladno članku 7. Stavak 2. i 3. Naputka o nabavi robe, radova i usluga 
Grada Rijeke od 22. siječnja 2014.g.

3. Pripremu i provedbu postupka zajedničke javne nabave računala i informatičke opreme 
putem operativnog leasinga sudionika Grada Rijeke, društva Rijeka sport d.o.o. i HNK Ivan 
pl. Zajc Rijeka provodi Zavod za informatičku djelatnost Grada Rijeke.

4. Odluku o pokretanju postupka zajedničke javne nabave računala i informatičke opreme
putem operativnog leasinga sudionika Grada Rijeke, društva Rijeka sport d.o.o. i HNK Ivan 
pl. Zajc Rijeka donosi Gradonačelnik Grada Rijeke, obzirom da je Grad Rijeka nositelj 
zajedničke nabave i da se isti smatra središnjim tijelom za provođenje zajedničke nabave,
sukladno članku 8. Zakona o javnoj nabavi (NN 90/11, 83/13,143/13 i 13/14.) i članku 7. 
Stavak 5. Naputka o nabavi robe, radova i usluga Grada Rijeke od 22. siječnja 2014.g.

5. Troškove pripreme i provedbe postupka zajedničke javne nabave računala i informatičke
opreme putem operativnog leasinga sudionika Grada Rijeke, društva Rijeka sport d.o.o. i 
HNK Ivan pl. Zajc Rijeka snosi Grad Rijeka.

6. Odobrava se da Grad Rijeka po potpisu ugovora o nabavi računala i informatičke opreme 
putem operativnog leasinga, a za osiguranje naplate svih tražbina po istom ugovoru, preda 
izabranom ponuditelju - davatelju leasinga 2 (dvije) bjanko vlastite i akceptirane mjenice, ali 
najviše do iznosa dospjelih tražbina iz ugovora koje se odnose na Grad Rijeku,  s 
klauzulom "bez protesta" i mjeničnim očitovanjem, sve uredno potpisano od ovlaštene 
osobe.
Za slučaj da se mjenice podnesu na naplatu, odobrava se zamjena upotrijebljene mjenice 
novom mjenicom. 

Dostaviti:

- HNK IVAN PL. ZAJC RIJEKA, 51000 Rijeka Uljarska 1, n/p v.d. intendanta g. Blaževića, 
- Odjelu gradske uprave za kulturu, na/p pročelnika Ivana Šarara, 
- RIJEKA SPORT d.o.o. 51000 Rijeka, Trg Viktora Bubnja 1, n/p direktora g. Hreljca,
- Odjelu gradske uprave za sport i tehničku kulturu, n/p v.d. pročelnika Igora Načinovića, 
- Arhivi, ovdje.


	077 78 leasing računala i inf.opreme_zajednička nabava_2016
	leasing računala i inf.opreme_zajednička nabava_2016
	leasing računala i inf.opreme_zajednička nabava_2016.doc




